
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 335 Data: 27/07/2018

OGGETTO ; Rettifica ed integrazione impegni di spesa Determinazione n°292 del
17/07/2018

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA’ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il Decreto Sindacale n.4 del 27/02/2018 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa,
Attività Produttive, SUAPE e Turismo, nella persona di Angelo Tolu;
Visti: l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; gli artt 107 e 109-comma 2- del T.U.EE.LL, relativi alle
competenze dei responsabili dei servizi;

Premesso che il Comune di Sarroch nelle more di soddisfare le esigenze di connettività ha deciso di ricorrere al
sistema delle convenzioni denominato CONSIP;

• in data 23/05/2017 con prot. 4383 sono stati invitati a formulare un’offerta congrua alle esigenze di questa
Amministrazione i 3 fornitori aggiudicatari del Contratto Quadro denominato “SPC2 Connettività”, ovvero
Fastweb S.p.a, BT Italia e Vodafone Italia;

• che a seguito di ciò la società Fastweb è risultata in grado di garantire un collegamento SHDSL 8M
simmetrica per la sede di Via Siotto e Adsl a 20M asimmetrici per la sede di via Giotto, il tutto con tempi di
attuazione del Piano dei Fabbisogni pari a 40 giorni e che pertanto si è stabilito di affidare alla società in
questione la fornitura del servizio di connettivita e interoperabilita nell'ambito del Sistema Pubblico di
Connettivita (SPC) per le Pubbliche Amministrazioni, per la stipula del Contratto Esecutivo OPA SPC2;

• che in data 13 novembre 2017 è stato trasmesso il contratto firmato alla società Fastweb SpA;
• che per le ragione esposte nella determinazione n°292 del 17/07/2018 il Comune di Sarroch ha attrvato

attraverso il sistema del mercato elettronico (MEPA) una procedura per l'acquisto del servizio di connettività
dalla societa MEDI@NET SRL con sede in Carbonia (SU) della durata di mesi 24 per un importo di 27.816,00
IVA inclusa ai sensi di legge;



CONSIDERATO che per un mero errore di digitazione si è rilevato che gli importi non risultano congrui con l'articolo
della proposta prelevata dal MEPA e identificata dal catalogo prodotti nr 3625312 - CODICE: EN SRC 20/20 e che
pertanto è necessario apportare una rettifica agli impegni precedentemente assunti;

Visti gli articoli:
• 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; ·
• l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006 il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato

elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per
gli acquisti di valore pari o superiore a 1.000 €, sino al sotto soglia;

• 51, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che stabilisce che nel rispetto della disciplina comunitaria in materia di
appalti pubblici, al fine di favorire l’accesso delle piccole e medie imprese, le stazioni appaltanti devono, ove
possibile ed economicamente conveniente, suddividere gli appalti in lotti e la mancata suddivisione deve
essere motivata;

• 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto:

• il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali;
• il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;
• la registrazione del CIG con il n° Z2D2444E0C

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti;

Vista la disponibilità finanziaria presente sul Cap. 10111061 del corrente bilancio;

DETERMINA

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;
2. di procedere alla registrazione degli impegni per l'esercizio 2018 e 2010 ad integrazione degli stessi di cui alla

determinazione n°292 del 17/07/2018 dove sono stati registrati gli impegni 488/2018, 23/2019 e 2/2020;
3. di rettificare l’impegno 488 dell'importo complessivo di cui al provvedimento 292 del 17/07/2018 € sul Cap.

10111061 per adeguarlo secondo il seguente prospetto:

2018 2020

4.636,00 9.272,00

4. di disporre l’invio di O.D.A .del Mercato elettronico della pubblica amministrazione alla ditta MEDIANET srl –
Via Stazione snc – 09010 Carbonia (SU) – P.I. 02307310926; 7)

5. di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”,
all’indirizzo www.comune.sarroch.ca.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 25/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 27/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 27/07/2018 al 06/08/2018

Data, 27/07/2018
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


